تأسیس تعداد قابل توجهی از کارخانجات ریسندگی و بافندگی، چرم‌سازی، کبریت‌سازی، روغن‌کشی و صابون‌سازی به همراه صنایع نوپای نفتی در ایران، زمینه اجتماع متمرکز کارگران را در نقاط صنعتی و شهری کشور فراهم کرد. از این رو صرف‌نظر از ضرورت‌های ناشی از اصول عدالت اجتماعی، انگیزش‌های اقتصادی نیز ایجاد می‌کرد تا به معضلات کاری و مسائل مربوط به خدمات رفاهی کارگران توجه شود.

در سال ۱۳۱۱ شمسی (۱۹۳۳ میلادی) دولت ایران رسماً به عضویت سازمان بین‌المللی کار پذیرفته شد. با این عضویت، دولت ایران نمی‌توانست نسبت به اصول و قواعد ناظر بر

شرایط کار و بیمه‌های اجتماعی بی تفاوت باشد. بررسی سیاستها و راهبردهای سازمان بین‌المللی کار نشان می‌دهد که این سازمان از بدو تأسیس کوششهای گسترده‌ای برای بهبود زندگی کارگران صنایع و بخش کشاورزی بخصوص در کشورهای در حال توسعه به عمل آورده است.